
旭ファイバーグラス

対象製品型番リスト

ポイント申請に必要な書類

・納品書（マット系・ボード系断熱材で工事の場合）

・施工証明書（吹込工事の場合）

の記載に必要な、こどもみらい住宅支援事業ト専用型番製品名の一覧です。
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こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス株式会社

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表(　)内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合 ※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  4.0以上  3.5以上  2.0以上

00113403 20 105X395X2880 6枚 約2.3坪分 0.716 6 5 －
00113404 20 105X430X2880 6枚 約2.3坪分 0.780 6 5 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  4.0以上  3.5以上  2.0以上

アクリアマットα20K 2AFGACMA20K D 00113405 20 155X455X1370 8枚 約1.5坪分 0.772 － 5 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  4.0以上  3.5以上  2.0以上

00114167 20 89X425X1370 12枚 約2.2坪分 0.621 7 6 4
00113401 20 105X395X1370 12枚 約2.2坪分 0.681 6 6 3
00113402 20 105X430X1370 12枚 約2.2坪分 0.742 6 5 3
00114198 20 140X420X1190 8枚 約1.3坪分 0.559 8 7 4
00114202 20 140X420X1330 8枚 約1.4坪分 0.625 7 6 4
00114031 36 105X395X1370 6枚 約1.1坪分 0.340 12 11 6
00114032 36 105X425X1370 6枚 約1.1坪分 0.366 11 10 6

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  4.0以上  3.5以上  2.0以上

アクリアUボード
ピンレスα36K

2AFGACUPLA36K D 00113379 36 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 － － 5

○共同住宅の場合 ※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.1以上  2.5以上  1.5以上

00113403 20 105X395X2880 6枚 約2.3坪分 0.716 2 4 －
00113404 20 105X430X2880 6枚 約2.3坪分 0.780 2 4 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.1以上  2.5以上  1.5以上

アクリアマットα20K 2AFGACMA20K D 00113405 20 155X455X1370 8枚 約1.5坪分 0.772 2 4 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.1以上  2.5以上  1.5以上

00114167 20 89X425X1370 12枚 約2.2坪分 0.621 2 5 3
00113401 20 105X395X1370 12枚 約2.2坪分 0.681 2 4 3
00113402 20 105X430X1370 12枚 約2.2坪分 0.742 2 4 3
00114198 20 140X420X1190 8枚 約1.3坪分 0.559 2 5 3
00114202 20 140X420X1330 8枚 約1.4坪分 0.625 2 4 3
00114031 36 105X395X1370 6枚 約1.1坪分 0.340 4 8 5
00114032 36 105X425X1370 6枚 約1.1坪分 0.366 4 7 5

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.1以上  2.5以上  1.5以上

アクリアUボード
ピンレスα36K

2AFGACUPLA36K D 00113379 36 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 － － 4
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断熱改修時の使用ケース数目安
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断熱改修時の使用ケース数目安

アクリアネクストα

アクリアマットα

アクリアウールα

アクリアＵボードピンレスα

アクリアネクストα

アクリアマットα

アクリアウールα

アクリアＵボードピンレスα

品番

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

アクリアウールα20K 2AFGACWA20K D

１ケース当たり
体積（㎥）

品番
１ケース当たり

体積（㎥）

アクリアネクストα
20K

2AFGACNA20K D

アクリアウールα36K 2AFGACWA36K D

①製品名 ②型番

アクリアウールα36K 2AFGACWA36K D

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）

③断熱材
区分

アクリアネクストα
20K

2AFGACNA20K D

アクリアウールα20K 2AFGACWA20K D

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

１ケース当たり
体積（㎥）

１ケース当たり
体積（㎥）

１ケース当たり
体積（㎥）

１ケース当たり
体積（㎥）

品番

品番

品番

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分
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こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス株式会社

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積[

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00109093 14 85X395X2880 10枚 約3.9坪分 0.966 7 7 －
00109092 14 85X430X2880 10枚 約3.9坪分 1.052 6 6 －
00109091 14 85X470X2880 10枚 約4.3坪分 1.150 6 6 －
00113675 14 89X420X2360 10枚 約3.2坪分 0.882 7 7 －
00113684 14 90X395X2880 10枚 約3.9坪分 1.023 6 6 －
00113685 14 90X430X2880 10枚 約3.9坪分 1.114 6 6 －
00109080 14 105X395X2880 9枚 約3.5坪分 1.075 6 6 －
00113269 14 105X430X2880 7枚 約2.7坪分 0.910 7 7 －
00114308 14 105X470X2880 7枚 約3.0坪分 0.994 7 7 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

アクリアＲ５７ 1AFGACMR57 C 00600032 20 200X455X1370 6枚 約1.1坪分 0.748 － 9 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00111143 10 50X430X2880 24枚 約9.5坪分 1.486 5 5 －
00111144 10 50X430X2880 8枚 約3.1坪分 0.495 13 13 －
00111426 10 65X395X2880 18枚 約7.1坪分 1.330 5 5 －
00111228 10 65X430X2880 18枚 約7.1坪分 1.448 5 5 －
00111229 10 65X470X2880 17枚 約7.3坪分 1.495 5 5 －
00111427 10 90X395X2880 13枚 約5.1坪分 1.330 5 5 －
00111230 10 90X430X2880 13枚 約5.1坪分 1.448 5 5 －
00111231 10 90X470X2880 12枚 約5.2坪分 1.461 5 5 －
00111235 10 100X395X2880 12枚 約4.7坪分 1.365 5 5 －
00111236 10 100X430X2880 12枚 約4.7坪分 1.486 5 5 －
00111237 10 100X470X2880 11枚 約4.7坪分 1.488 5 5 －
00109052 14 155X430X1370 11枚 約1.9坪分 1.004 6 6 －
00110572 14 155X455X1370 11枚 約2.0坪分 1.062 6 6 －

アクリアマット16K 1AFGACM16K C 00114220 16 100X430X2880 8枚 約3.1坪分 0.990 7 7 －

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  4.0以上  3.5以上  2.0以上

00109122 24 50X430X1370 22枚 約4.1坪分 0.648 7 6 －
00113214 24 100X430X1370 10枚 約1.8坪分 0.589 7 6 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00113677 16 89X375X2350 9枚 約2.9坪分 0.705 9 9 5
00113676 16 89X425X2350 9枚 約2.9坪分 0.799 8 8 4
00113682 16 89X375X2740 8枚 約3.0坪分 0.731 9 9 5
00113683 16 89X425X2740 8枚 約3.0坪分 0.829 8 8 4
00110020 16 105X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.909 7 7 4
00110019 16 105X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.989 7 7 4
00114170 16 120X380X2880 6枚 約2.3坪分 0.787 8 8 4
00114171 16 120X425X2880 6枚 約2.3坪分 0.881 7 7 4
00114168 16 140X375X1370 10枚 約1.9坪分 0.719 9 9 5
00114169 16 140X425X1370 10枚 約1.9坪分 0.815 8 8 4
00114335 16 105X810X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 0.935 7 7 4
00109070 16 50X910X22000 1ﾛｰﾙ 約6.0坪分 1.001 6 6 3
00113972 16 105X910X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 1.051 6 6 3
00114172 24 105X395X2880 4枚 約1.5坪分 0.477 13 13 7
00114173 24 105X430X2880 4枚 約1.5坪分 0.520 12 12 6
00112013 24 120X390X2770 4枚 約1.5坪分 0.518 12 12 6
00112014 24 120X430X2770 4枚 約1.5坪分 0.571 11 11 6
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断熱改修時の使用ケース数目安
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断熱改修時の使用ケース数目安

アクリアネクスト

アクリアマット

アクリアウール

アクリアウール24K 1AFGACW24K C

1AFGACW16K Cアクリアウール16K

１ケース当たり
体積（㎥）

品番

アクリアＲ５７

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

１ケース当たり
体積（㎥）

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分

1AFGACN14Kアクリアネクスト14K

１ケース当たり
体積（㎥）

C

アクリアマット10K 1AFGACM10K B

1AFGACM14K C

2AFGACM24K D

アクリアマット14K

アクリアマット24K

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

１ケース当たり
体積（㎥）

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）
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○一戸建ての場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

アクリアサンカット
14K

1AFGACS14K C 00111164 14 155X455X1370 11枚 約2.0坪分 1.062 － 6 －

アクリアサンカット
24K

1AFGACS24K C 00111165 24 100X420X1820 8枚 約2.0坪分 0.611 － 10 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00110194 24 80X805X805 8枚 約2.0坪分 0.414 － － 8
00110309 24 80X820X820 7枚 約1.75坪分 0.376 － － 8
00109968 24 80X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.468 － － 7
00109967 24 80X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.477 － － 7
00109965 24 80X895X2000 4枚 約2.4坪分 0.572 － － 6
00109966 24 80X910X2000 4枚 約2.4坪分 0.582 － － 6
00113701 24 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 － － 8
00114015 24 105X805X820 6枚 約1.5坪分 0.415 － － 8
00112651 24 105X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.615 － － 5
00113123 24 105X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.626 － － 5
00110310 24 120X790X1820 3枚 約1.5坪分 0.517 － － 6
00114613 20 90X820X820 8枚 約2.0坪分 0.484 － － 7
00114652 20 90X820X888 8枚 約2.0坪分 0.524 － － 6
00114644 20 90X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.537 － － 6
00111703 32 35X805X1820 7枚 約3.5坪分 0.358 － － 9
00111704 32 35X820X1820 7枚 約3.5坪分 0.365 － － 9

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00111762 24 42X263X1820 18枚 約3.0坪分 0.361 － － 9
00111763 24 42X415X1820 12枚 約3.0坪分 0.380 － － 8
00111764 24 80X263X910 18枚 約1.5坪分 0.344 － － 9
00111766 24 80X415X910 14枚 約1.75坪分 0.422 － － 8
00113372 24 80X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.468 － － 7
00113378 24 80X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.477 － － 7
00111767 24 80X910X1820 4枚 約2.0坪分 0.529 － － 6
00110326 24 120X805X805 4枚 約1.0坪分 0.311 － － 10
00110327 24 120X820X820 4枚 約1.0坪分 0.322 － － 10

アクリアUボードNT
32K

1AFGACUNT32K C 00110257 32 80X263X910 18枚 約1.5坪分 0.344 － － 9

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800641

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800641

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800641

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

アクリアジオス32K 1AFGACHW32K C 00114025 32 45X410X1820 10枚 約2.5坪分 0.335 18 － －

アクリアサンカット

アクリアＵボードピンレス

品番
標準施工密度 入数 １ケース当たり

体積（㎥）(ｋg/㎥) (kg/ｹｰｽ)

15

１ケース当たり
体積（㎥）

断熱改修時の使用ケース数目安

アクリアＥブロー    施工証明書（断熱工事店にて発行）

品番
１ケース当たり

体積（㎥）
①製品名 ②型番

③断熱材
区分

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

アクリアUボード
ピンレス24K

1AFGACUPL24K C

アクリアUボード
ピンレス20K

1AFGACUPLS20K C

③断熱材
区分

品番

10 15

アクリアジオス

20 15

22

アクリアＵボードＮＴ

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分

1AFGACUNT24K C
アクリアUボードNT

24K

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

①製品名 ②型番

１ケース当たり
体積（㎥）

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）

アクリアUボード
ピンレス32K

1AFGACUPL32K C



こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧
［アクリア］ 5/8 旭ファイバーグラス株式会社

○共同住宅の場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00109093 14 85X395X2880 10枚 約3.9坪分 0.966 2 5 －
00109092 14 85X430X2880 10枚 約3.9坪分 1.052 2 4 －
00109091 14 85X470X2880 10枚 約4.3坪分 1.150 2 4 －
00113675 14 89X420X2360 10枚 約3.2坪分 0.882 2 5 －
00113684 14 90X395X2880 10枚 約3.9坪分 1.023 2 4 －
00113685 14 90X430X2880 10枚 約3.9坪分 1.114 2 4 －
00109080 14 105X395X2880 9枚 約3.5坪分 1.075 2 4 －
00113269 14 105X430X2880 7枚 約2.7坪分 0.910 2 5 －
00114308 14 105X470X2880 7枚 約3.0坪分 0.994 2 5 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

アクリアＲ５７ 1AFGACMR57 C 00600032 20 200X455X1370 6枚 約1.1坪分 0.748 － 6 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

アクリアサンカット
14K

1AFGACS14K C 00111164 14 155X455X1370 11枚 約2.0坪分 1.062 － 4 －

アクリアサンカット
24K

1AFGACW24K C 00111165 24 100X420X1820 8枚 約2.0坪分 0.611 － 7 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00111143 10 50X430X2880 24枚 約9.5坪分 1.486 2 3 －
00111144 10 50X430X2880 8枚 約3.1坪分 0.495 4 9 －
00111426 10 65X395X2880 18枚 約7.1坪分 1.330 2 4 －
00111228 10 65X430X2880 18枚 約7.1坪分 1.448 2 3 －
00111229 10 65X470X2880 17枚 約7.3坪分 1.495 2 3 －
00111427 10 90X395X2880 13枚 約5.1坪分 1.330 2 4 －
00111230 10 90X430X2880 13枚 約5.1坪分 1.448 2 3 －
00111231 10 90X470X2880 12枚 約5.2坪分 1.461 2 3 －
00111235 10 100X395X2880 12枚 約4.7坪分 1.365 2 3 －
00111236 10 100X430X2880 12枚 約4.7坪分 1.486 2 3 －
00111237 10 100X470X2880 11枚 約4.7坪分 1.488 2 3 －
00109052 14 155X430X1370 11枚 約1.9坪分 1.004 2 4 －
00110572 14 155X455X1370 11枚 約2.0坪分 1.062 2 4 －

アクリアマット16K 1AFGACM16K C 00114220 16 100X430X2880 8枚 約3.1坪分 0.990 2 5 －

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.1以上  2.5以上  1.5以上

00109122 24 50X430X1370 22枚 約4.1坪分 0.648 2 4 －
00113214 24 100X430X1370 10枚 約1.8坪分 0.589 2 5 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00113677 16 89X375X2350 9枚 約2.9坪分 0.705 3 6 4
00113676 16 89X425X2350 9枚 約2.9坪分 0.799 3 6 4
00113682 16 89X375X2740 8枚 約3.0坪分 0.731 3 6 4
00113683 16 89X425X2740 8枚 約3.0坪分 0.829 3 5 4
00110020 16 105X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.909 2 5 3
00110019 16 105X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.989 2 5 3
00114170 16 120X380X2880 6枚 約2.3坪分 0.787 3 6 4
00114171 16 120X425X2880 6枚 約2.3坪分 0.881 2 5 3
00114168 16 140X375X1370 10枚 約1.9坪分 0.719 3 6 4
00114169 16 140X425X1370 10枚 約1.9坪分 0.815 3 5 4
00114335 16 105X810X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 0.935 2 5 3
00109070 16 50X910X22000 1ﾛｰﾙ 約6.0坪分 1.001 2 4 3
00113972 16 105X910X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 1.051 2 4 3
00114172 24 105X395X2880 4枚 約1.5坪分 0.477 4 9 6
00114173 24 105X430X2880 4枚 約1.5坪分 0.520 4 8 5
00112013 24 120X390X2770 4枚 約1.5坪分 0.518 4 8 5
00112014 24 120X430X2770 4枚 約1.5坪分 0.571 3 8 5

品番

②型番
③断熱材

区分

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

1AFGACN14K C

アクリアＲ５７

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

１ケース当たり
体積（㎥）

C

アクリアウール24K 1AFGACW24K C

アクリアウール16K 1AFGACW16K

品番

アクリアネクスト 断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）

アクリアウール

アクリアマット14K 1AFGACM14K C

１ケース当たり
体積（㎥）

１ケース当たり
体積（㎥）

アクリアマット10K 1AFGACM10K B

アクリアサンカット

アクリアマット

アクリアネクスト14K

品番

①製品名

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

１ケース当たり
体積（㎥）

アクリアマット24K 2AFGACM24K D

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
１ケース当たり

体積（㎥）

品番①製品名



こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧
［アクリア］ 6/8 旭ファイバーグラス株式会社

○共同住宅の場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00110194 24 80X805X805 8枚 約2.0坪分 0.414 － － 7
00110309 24 80X820X820 7枚 約1.75坪分 0.376 － － 7
00109968 24 80X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.468 － － 6
00109967 24 80X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.477 － － 6
00109965 24 80X895X2000 4枚 約2.4坪分 0.572 － － 5
00109966 24 80X910X2000 4枚 約2.4坪分 0.582 － － 5
00113701 24 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 － － 7
00114015 24 105X805X820 6枚 約1.5坪分 0.415 － － 7
00112651 24 105X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.615 － － 5
00113123 24 105X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.626 － － 4
00110310 24 120X790X1820 3枚 約1.5坪分 0.517 － － 5
00114613 20 90X820X820 8枚 約2.0坪分 0.484 － － 6
00114652 20 90X820X888 8枚 約2.0坪分 0.524 － － 5
00114644 20 90X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.537 － － 5
00111703 32 35X805X1820 7枚 約3.5坪分 0.358 － － 7
00111704 32 35X820X1820 7枚 約3.5坪分 0.365 － － 7

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00111762 24 42X263X1820 18枚 約3.0坪分 0.361 － － 7
00111763 24 42X415X1820 12枚 約3.0坪分 0.380 － － 7
00111764 24 80X263X910 18枚 約1.5坪分 0.344 － － 8
00111766 24 80X415X910 14枚 約1.75坪分 0.422 － － 6
00113372 24 80X805X1820 4枚 約2.0坪分 0.468 － － 6
00113378 24 80X820X1820 4枚 約2.0坪分 0.477 － － 6
00111767 24 80X910X1820 4枚 約2.0坪分 0.529 － － 5
00110326 24 120X805X805 4枚 約1.0坪分 0.311 － － 9
00110327 24 120X820X820 4枚 約1.0坪分 0.322 － － 8

アクリアUボードNT
32K

1AFGACUNT32K C 00110257 32 80X263X910 18枚 約1.5坪分 0.344 － － 8

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800641

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800641

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800641

※ 部分断熱は別途ご試算ください

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

アクリアジオス32K 1AFGACHW32K C 00114025 32 45X410X1820 10枚 約2.5坪分 0.335 6 － －

アクリアニューブロー・アクリアＥブロー    施工証明書（断熱工事店にて発行）

アクリアUボードNT
24K

1AFGACUNT24K C

品番

１ケース当たり
体積（㎥）

１ケース当たり
体積（㎥）

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分

アクリアＵボードピンレス

アクリアＵボードＮＴ

アクリアUボード
ピンレス20K

1AFGACUPLS20K C

①製品名 ②型番
③断熱材

区分 (ｋg/㎥) (kg/ｹｰｽ)
１ケース当たり

体積（㎥）

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

アクリアUボード
ピンレス24K

1AFGACUPL24K C

アクリアUボード
ピンレス32K

1AFGACUPL32K C

品番
標準施工密度 入数

10 15

１ケース当たり
体積（㎥）

15

アクリアジオス

③断熱材
区分

品番①製品名 ②型番

20 15

22

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安



こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧
［マットエース］ 7/8 旭ファイバーグラス株式会社

こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス株式会社

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00004916 10 100X430X2740 14枚 約5.0坪分 1.649 4 4 －
00007538 10 100X470X2740 12枚 約5.0坪分 1.545 4 4 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

C 00114254 24 50X430X1370 22枚 約4.0坪分 0.648 10 10 －
C 00101532 24 100X430X1370 11枚 約2.0坪分 0.648 10 10 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

00113875 16 50X430X2740 15枚 約5.6坪分 0.883 7 7 －
00114302 16 100X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.865 7 7 －
00114221 16 100X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.942 7 7 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ  6.0以上  6.0以上  3.0以上

グラスウール
GW10-50

グラスロン間仕切エー
ス

1AFGGW1050 A-2 00000862 10 75X395X430 0.254 24 － －

○共同住宅の場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00004916 10 100X430X2740 14枚 約5.0坪分 1.649 2 3 －
00007538 10 100X470X2740 12枚 約5.0坪分 1.545 2 3 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

C 00114254 24 50X430X1370 22枚 約4.0坪分 0.648 3 7 －
C 00101532 24 100X430X1370 11枚 約2.0坪分 0.648 3 7 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

00113875 16 50X430X2740 15枚 約5.6坪分 0.883 2 5 －
00114302 16 100X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.865 2 5 －
00114221 16 100X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.942 2 5 －

※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 寸法（mm） 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ  1.7以上  4.0以上  2.5以上

グラスウール
GW10-50

グラスロン間仕切エー
ス

1AFGGW1050 A-2 00000862 10 75X395X430 0.254 7 － －20枚

(枚/ｹｰｽ)

グラスロン間仕切エース

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

１ケース当たり
体積（㎥）

入数

1AFGMAHG16K C

１ケース当たり
体積（㎥）

③断熱材
区分

１ケース当たり
体積（㎥）

1AFGMA24K

グラスロン間仕切エース

20枚

１ケース当たり
体積（㎥）

マットエース10K 1AFGMA10K A-2

①製品名 ②型番
③断熱材

区分
品番

②型番 品番①製品名
③断熱材

区分

マットエース10K 1AFGMA10K

２０２２年 ３月 ２３日版

マットエース24K

③断熱材
区分

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

１ケース当たり
体積（㎥）

マットエース２４

マットエースＨＧ１６

①製品名

1AFGMA24K

断熱改修時の使用ケース数目安

品番②型番

マットエース１０

A-2

１ケース当たり
体積（㎥）

断熱改修時の使用ケース数目安

１ケース当たり
体積（㎥）①製品名

③断熱材
区分

②型番 品番

マットエース24K

品番

マットエースＨＧ１６

マットエース１０

マットエース２４

品番①製品名 ②型番

(枚/ｹｰｽ)

マットエースHG16K

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

マットエースHG16K 1AFGMAHG16K C

断熱改修時の使用ケース数目安

断熱改修時の使用ケース数目安

入数 １ケース当たり
体積（㎥）

①製品名 ②型番
③断熱材

区分

品番①製品名 ②型番
③断熱材

区分



こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】対象製品一覧
［グラスロンウール］ 8/8 旭ファイバーグラス株式会社

こどもみらい住宅支援事業【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス株式会社

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積[㎥]

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 入数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) (枚/ｹｰｽ)  6.0以上  6.0以上  3.0以上

グラスウール
GW16-45

グラスロンウール16K
1AFGGW1645 B 00354160 16 1ロール 1.001 6 6 3

00313785 24 3ロール 0.727 9 9 5
00308479 24 2ロール 0.728 9 9 5
00358637 24 1ロール 0.728 9 9 5
00358882 24 1ロール 0.750 8 8 4
00359030 24 1ロール 1.001 6 6 3
00313856 32 2ロール 0.500 12 12 6

00313855 32 1ロール 0.500 12 12 6

○共同住宅の場合
※ 部分断熱は別途ご試算ください

相当密度 入数 外壁 屋根天井 床

(ｋg/㎥) (枚/ｹｰｽ)  1.7以上  4.0以上  2.5以上

グラスウール
GW16-45

グラスロンウール16K
1AFGGW1645 B 00354160 16 1ロール 1.001 2 4 3

00313785 24 3ロール 0.727 3 6 4
00308479 24 2ロール 0.728 3 6 4
00358637 24 1ロール 0.728 3 6 4
00358882 24 1ロール 0.750 3 6 4
00359030 24 1ロール 1.001 2 4 3
00313856 32 2ロール 0.500 4 8 5

00313855 32 1ロール 0.500 4 8 5
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グラスウール
GW24-38

グラスロンウール24K

厚みＸ幅Ｘ長さ

50X455X11M

50X910X11M

寸法（mm）
②型番

50X910X16M1AFGGW2438 C

品番

断熱改修時の使用ケース数目安

50X910X11M

50X455X11M

100X910X11M

100X910X11M

１ケース当たり
体積（㎥）

50X303X16M

75X910X11M

グラスウール
GW32-36

グラスロンウール32K
1AFGGW3236 C

グラスウール
GW24-38

グラスロンウール24K
1AFGGW2438 C

断熱改修時の使用ケース数目安

１ケース当たり
体積（㎥）

100X910X11M

100X910X11M

グラスロンウール（ロール）

グラスロンウール（ロール）

グラスウール
GW32-36

グラスロンウール32K
1AFGGW3236 C

50X303X16M

50X455X16M

75X910X11M

③断熱材
区分

①製品名

①製品名 ②型番
③断熱材

区分 厚みＸ幅Ｘ長さ

50X910X16M

50X455X16M

品番
寸法（mm）
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